© 2025 无锡豪帮高科股份有限公司 版权所有 第 1 页
Ab)
产品特性
 硅压阻式MEMS技术、高灵敏度、高稳定性
 测量范围：10kPa ~ 1400kPa量程可选，绝压
 供电电压：2.7V ~5.5V
 数字I2C输出
 24-Bit Σ-Δ ADC

© 2025 无锡豪帮高科股份有限公司 版权所有 第 5 页
发生一个上升沿动作标志 I2C 通信结束。除了开始和结束标志之外，当 SCL 为高时 SDA 传
输的数据必须保持稳定。当 SCL 为低时 SDA 传输的值可以改变。I2C 通信中的所有数据传
输以 8 位为基本单位，每 8 位数据传输之后需要一位应答信号以保持继续传输。
HBP1402D-4 的 I2C 典型的时序图如下图所示。通常情况下，当 SCL 高时，I2C 的 SDA
引脚不会改变其状态，除非如图 2 所示处于启动或停止状态。当 SCL 高时，SDA 下降沿表
示启动或重新启动状态，I2C 通讯将复位到初始状态，SDA 上升沿表示主机在任何条件下
终止事务。图 3 显示了典型的 I2C 读取时序。在启动状态之后，I2C 主机将发送从机 ID 来
访问从机设备。第 8 位数据将决定读取事务或写入事务，“0”表示写入事务，“1”表示
读取事务。当从机用 ACK 信号响应主机时(在 SDA 引脚第 9 位拉低)，它将准备响应主机指
令。一个通信通道被设置好，直到主机发送一个停止或开始信号才停止。如果没有设备响应
从机 ID，那么 SDA 将被外部电阻拉高为未确认，主机将知道目标设备不可用。
图 2： I2C 启动和停止时序
图 3： I2C 典型时序 - 读取
© 2025 无锡豪帮高科股份有限公司 版权所有 第 6 页
在 HBP1402D-4 中，有如下 4 种 I2C 处理方式:
1. 单字节写入 – 主机在一个通讯中写入一个寄存器, 如表 4 所示。
表 4：I2C 单字写入方式
S 从机 ID[6:0] 0 A
寄存器

请注意:
1) 传感器芯片上不允许落入灰尘中，以免影响产品性能。
2) 回流焊后清洗时，避免清洗剂或清洁剂侵入内部损坏产品。请不要将产品暴露在超声波
处理或清洁，避免产品发生故障。
3) 建议回流焊次数不超过 3 次。
产品选型信息*
HBP1402D-4 产品系列选型信息如图 8 所示。
图 8：产品命名规则示意图
*请注意:
1) 部分产品不包含以上所述的所有量程，如需更多产品信息，请联系豪帮销售人员。
2) 压力换算：10kPa=100hPa=100mBar≈75mmHg≈100mmH2O≈1.45PSI
-4
© 2025 无锡豪帮高科股份有限公司 版权所有 第 16 页
表 14：常用量程表
压力量程（kPa） 型号
10 ~ 100 HBP1402D101AL8-4
10 ~ 150 HBP1402D151AL8-4
10 ~ 200 HBP1402D201AL8-4
10 ~ 500 HBP1402D501AL8-4
10 ~ 700 HBP1402D701AL8-4
10 ~ 1000 HBP1402D102AL8-4
10 ~ 1400 HBP1402D142AL8-4
定制服务
豪帮切实以客户需求为导向，为客户提供灵活定制方案，以满足客户不同需求。提供包
括但不限于不同量程、不同封装尺寸、不同应用范围的压力传感器器件和压力传感器模组等
有效定制服务。如需了解更多信息，敬请联系 info@haobang-smt.com。
版本修订记录
表 15：版本修订记录
版本 描述 日期
1.0 首次发行 2022 年 10 月
1.1 增加产品功耗参数 2023 年 6 月
1.2 添加常用量程表 2024 年 1 月
© 2025 无锡豪帮高科股份有限公司 版权所有 第 17 页
330*100*24